РЕШЕНИЕ

02 августа 2023 года                                       №120/1 - 5

г.Янаул

Об утверждении определённых в результате жеребьевки графиков по

распределению между зарегистрированными кандидатами,

избирательными объединениями, зарегистрировавшими

республиканские списки кандидатов, печатной площади для

публикации предвыборных агитационных материалов в

государственных периодических печатных изданиях

при проведении выборов депутатов Государственного Собрания –

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

по Буйскому избирательному округу №44

В соответствии с частью 4 статьи 24, частью 13 статьи 63 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года

№37/3–7 «О Порядке проведения жеребьевки по распределению между

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями,

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в

государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва» территориальная избирательная

комиссия муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2–7 «О

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии» возложены

полномочия окружной избирательной комиссии Буйского избирательного

округа № 44, решила:

1. Утвердить графики по распределению между зарегистрированными

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими

республиканские списки кандидатов, печатной площади для публикации

предвыборных агитационных материалов в государственных периодических

печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по

Буйскому избирательному округу №44 (приложение № 1, 2).

2. Опубликовать графики по распределению между

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями,

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в

государственных периодических печатных изданиях при проведении

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва по Буйскому избирательному округу №44 в

государственных периодических печатных изданиях, участвовавших в

жеребьевке, не позднее 10 августа 2023 года.

3. Направить настоящее решение в редакции государственных

периодических печатных изданий «Янаульские зори», «Янавыл таннары»,

«Алга».

Председатель   А.Ф. Калимуллин

Секретарь   З.А. Габдрахманова

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 02 августа 2023 года № 120/1 - 5

График

по распределению между зарегистрированными кандидатами, печатной площади для публикации предвыборных

агитационных материалов в государственных периодических печатных изданиях

при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

по Буйскому избирательному округу №44

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

зарегистрированного кандидата

(фамилии указываются

в алфавитном порядке)

Даты публикации предвыборных агитационных материалов

«Янаульские зори» «Янавыл таннары» «Алга»

1.
Акмухаметова Фируза Зикафовна 25.08.2023 25.08.2023

30.08.2023

Полоса 4

2.
Вазигатов Ильшат Агзамович 08.09.2023 08.09.2023

06.09.2023

Полоса 4

3.
Мухамедзянов Евгений Мидхатович 01.09.2023 01.09.2023

16.08.2023

Полоса 4

4.
Рамазанов Инсаф Алмазович 18.08.2023 18.08.2023

23.08.2023

Полоса 4

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 02 августа 2023 года № 120/1 - 5

График

по распределению между избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов,

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных периодических печатных

изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва по Буйскому избирательному округу №44

№

п/п

Наименование избирательного объединения, зарегистрировавшего

республиканский список кандидатов (наименования располагаются в

порядке регистрации республиканских списков кандидатов)

Даты публикации предвыборных агитационных материалов

«Янаульские зори» «Янавыл таннары» «Алга»

1.  Башкортостанское региональное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
05.09.2023 05.09.2023

06.09.2023

Полоса 5

2.
БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО -

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

29.08.2023 29.08.2023
30.08.2023

Полоса 5

3.  Региональное отделение в Республике Башкортостан

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
22.08.2023

Полоса 6

22.08.2023

Полоса 6

16.08.2023

Полоса 5, место 2

4.
Региональное отделение Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан

22.08.2023

Полоса 5

22.08.2023

Полоса 5

23.08.2023

Полоса 5

5.
БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

15.08.2023 15.08.2023
16.08.2023

Полоса 5, место 1